[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       от 23.03.2017 года                                                           № 48/127
ст-ца Новолеушковская
О внесение изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения от 23 апреля 2009 года № 47/226 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении (пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципальной службы Новолеушковского сельского поселения»

Заслушав ведущего специалиста администрации Новолеушковского сельского поселения Белан Виталия Алексеевича о необходимости внесение изменения в решение  Совета Новолеушковского сельского поселения от 23 апреля 2009 года № 47/226 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении (пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципальной службы Новолеушковского сельского поселения»,     р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новолеушковского сельского поселения от  23 апреля 2009 года № 47/226 об утверждении Положения «О дополнительном материальном обеспечении (пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципальной службы Новолеушковского сельского поселения» следующие изменения:

- пункт 1 статьи 4 изложить в редакции следующего содержания:

 «1. Условия предоставления права на пенсию муниципальным служащим за счет средств местных бюджетов определяются законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и актами органов местного самоуправления. При этом муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-I "О занятости населения в Российской Федерации", при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно пункта Г статьи 5 настоящего Положения.»;
- в пункт 2 статьи 4 внести абзац следующего содержания: «Муниципальному  служащему  гарантируются:  пенсионное
2

обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей»;

- статью 5 дополнить пунктом Г) следующего содержания:

«г) Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должность муниципальной службы в соответствующем году должен составлять: 2017 год - 15 лет 6 месяцев, 2018 год - 16 лет, 2019 год - 16 лет 6 месяцев, 2020 год - 17 лет, 2021 год - 17 лет 6 месяцев, 2022 - 18 лет, 2023 год - 18 лет 6 месяцев, 2024 год - 19 лет, 2025 год - 19 лет 6 месяцев, 2026 и последующие годы - 20 лет»;

2.Контроль за выполнением принятого решения возложить на комиссию по  финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Приходько).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                               А.В. Кагальницкий

Заместитель председателя  Совета
Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                     С.А. Недобитко